Собрание депутатов муниципального образования

«Пинежский муниципальный район» (пятого созыва)

(очередное тридцать второе заседание)
Р Е Ш Е Н И Е
от 29 октября 2015 года № 429
с. Карпогоры
Об утверждении Положения об Управлении образования

администрации муниципального образования

«Пинежский муниципальный район»

В целях приведения Положения об Управлении образования администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ в редакции от 29.06.2015 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ в редакции от 13.07.2015 года «Об образовании в Российской Федерации», Законом Архангельской области от 2 июля 2013 года № 712-41-ОЗ в редакции от 28.09.2015 года «Об образовании в Архангельской области», Уставом муниципального образования «Пинежский муниципальный район», Собрание депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение об Управлении образования администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в новой редакции.
2. Считать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район»  от 24 ноября  2011 года № 315 «Об утверждении Положения об Управлении образования администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»  с изменениями от 28.02.2012 года № 335.

3. Наделить начальника Управления образования администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Богданову Светлану Юрьевну полномочиями по государственной регистрации  Положения об Управлении образования администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в  МИФНС России № 3 по Архангельской области и НАО.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район».

Председатель Собрания депутатов                                                   Е.М. Хайдукова

Глава муниципального образования                                                А.В. Хромцов